

Sammanställning anteckningar från Nulägesdialogen den 1 feb i Ardala.

Vad har vi för styrkor och vilka utmaningar har vi?

Styrkor:

Föreningsliv: Ardala Golf är en levande förening som samlar många och erbjuder olika aktiviteter för alla åldrar, inklusive idrott och kyrkliga evenemang. Engagemanget och ledarskapskvaliteterna hos många är betydande, och föreningslivet bidrar till att skapa en stark sammanhållning i samhället.

Sammanhållning: Ardala kännetecknas av en stark gemenskap där generationer möts och där människor känner varandra och hälsar på varandra. Öppenhet, grannsamverkan och nattvandringar bidrar till en känsla av trygghet och samhörighet.

Service och skola: Skolan och förskolan är av hög kvalitet och utgör viktiga resurser för samhället. Äldreboendet och andra träffpunkter som affären och pizzerian bidrar till bekvämligheten för invånarna. Tillgång till olika serviceinrättningar gör att människor inte behöver resa långt för sina dagliga ärenden.

Natur och aktivitet: Ardala erbjuder närhet till skog och natur, samt möjligheter till olika friluftaktiviteter såsom bad, fiske, skidåkning och vandring. Detta ger invånarna möjlighet till en aktiv och hälsosam livsstil.

Närheten: Nära anslutning till Skara och E20 ger invånarna goda kommunikationsmöjligheter och enkel pendling. Närheten till både stad och natur är en fördel för invånarna och bidrar till trivseln i området.

Utmaningar:

Vägar och säkerhet: Vägunderhåll är ett problem, med dåliga grusvägar och farliga korsningar, särskilt vid E20. Cykelvägar är otillräckliga och obebakade korsningar är en säkerhetsrisk. Tung trafikflöden skapar även problem och hastigheter behöver sänkas på vissa sträckor.

Aktiviteter: Skötseln av offentliga faciliteter som badet, skidspåren och isen är otillräcklig och vandalisering är ett problem. Behovet av aktiviteter för olika åldersgrupper, inklusive äldre, är också på tapeten.

Boende: Brist på hyresbostäder och mindre boenden för äldre är en utmaning. Det finns önskemål om att bevara Ardala's charm samtidigt som man tillhandahåller mer bostadsalternativ för äldre.

Kommunikationer: Bristande kollektivtrafik, särskilt på helger, begränsar rörligheten för äldre och andra som är beroende av offentlig transport. Det är svårt att komma till och från Ardala med kollektivtrafik, och även när man är där begränsas möjligheterna att resa inom området.

Service: Bevarande och förbättring av befintliga serviceinrättningar som affären är viktigt, men utmaningar som minskat utbud, högre priser och säkerhetsproblem behöver hanteras. Dessutom är underhåll av allmänna utrymmen som parker och gator en angelägenhet.

Övrigt: Ryktet om Ardalabarnens beteende i skolan är en oro, liksom behovet av mer fritidsaktiviteter och en ökad gemenskap. Placeringen av solcellsparken och dess påverkan på miljön och exploateringsmöjligheterna är också en fråga som diskuteras.

1. Att förflytta sig till och inom orten

a. Finns det säkra gång- och cykelbanor dit du brukar/vill röra dig? (ljus och övergångar) Är de på rätt ställe (sträckningen)?

Belysning: Mörka områden längs vägar och cykelbanor skapar osäkerhet och behov av bättre belysning för att förbättra säkerheten. Det behövs belysning längs cykelvägar, särskilt mellan Ardala och Skara, samt vid korsningar och övergångsställen för att göra dem tryggare.

Säkerhet: Brister i säkerheten inkluderar behovet av trottoarer, övergångsställen och fartdämpande åtgärder på vissa vägar för att minska hastigheten och öka tryggheten för fotgängare och cyklister. Även övergångsställen vid skolan och andra platser samt förbättringar av trafiksituationen vid E20 nämns.

Underlag: Problem med underlaget inkluderar behovet av snöröjning på vissa vägar och stigar under vintern samt förbättringar av vägarnas struktur för att undvika vattenansamling och isbildning.

GC-vägar: Önskemål om fler och säkrare GC-vägar för att främja cykling och öka säkerheten, särskilt mot Synnerby och Vinköl, samt att förbättra befintliga cykelvägar för barn och andra invånare.

Kommunikationer: Ett önskemål om fler och tätare bussavgångar, särskilt senare på kvällen, samt användning av mindre bussar för att förbättra tillgängligheten och effektiviteten i kollektivtrafiken.

b. När du ska ta dig till och från orten, vilket/vilka färdmedel använder du då? (Buss, cykel, moped, bil) Vad behöver du för att ta förflytta dig utan egen bil?? Hur fungerar skolskjutsen?

Bil användning: Många invånare förlitar sig på sina bilar för dagliga förflyttningar till och från Ardala. För vissa hushåll är det nödvändigt med två bilar på grund av olika arbetstider. Trots detta används ibland cykeln, särskilt på sommaren när väderförhållandena är gynnsamma.

Kollektivtrafik: Invånarna efterfrågar förbättringar och utökning av kollektivtrafiken, särskilt fler och bättre bussförbindelser till och från Ardala. En del påpekar bristande kunskap om tillgängliga alternativ som närtrafik, och önskar tydligare information i frågan.

Cykling: Cykelvägarna uppskattas, men det finns farhågor om säkerheten, särskilt från Synnerby. Belysning längs cykelvägarna, särskilt mot Skara, anses vara viktigt för att öka säkerheten och främja cykling även på kvällstid.

Säkerhet: Det finns oro för trafiksäkerheten vid avfarten från E20, särskilt vid halt väglag. Vissa vägar anses vara i dåligt skick med farliga lutningar och svårigheter att mötas med andra fordon. Behovet av åtgärder vid farliga korsningar och ökad säkerhet vid vägavfarter understryks av invånarna.

c. Finns det behov av offentliga ladd platser för elbilar? Var i så fall? Finns det bra med parkeringsplatser och är de tydliggjorda?

Parkering: Det finns önskemål om att utöka parkeringsmöjligheterna, särskilt vid platser där det är ont om utrymme, såsom vid skolan och Golf-stugan under fotbollsmatcher. Fler parkeringsplatser behövs även vid affären och pizzerian för att möta efterfrågan, särskilt med tanke på besökande och behovet av laddplatser i framtiden.

Laddplatser: Även om behovet av laddplatser för elbilar för närvarande inte anses vara särskilt stort, är det önskvärt att ha några tillgängliga platser, särskilt vid affären, skolan och idrottsplatsen. Det föreslås också att laddstolpar kan placeras vid andra strategiska platser i byn för att möta framtida behov.

Förslag för förbättringar: Förslag har framförts om att omvandla grönområdet nära skolan till en parkeringsplats för att underlätta hämtning och lämning av barn. Det finns också förslag på att förbättra skötseln runt busshållplatsen och att utforska möjligheten till en rälsbuss som ett alternativt transportsätt. Behovet av belysning vid parkeringen vid fotbollsplanen betonas också för att öka tryggheten i området.

2. Mötesplatser, fritid och föreningsliv

a. Vilka platser/mötesplatser vill man gärna vara på? Utomhus? Inomhus? (Barn, äldre)

Inomhusaktiviteter: Önskemål om en fritidsgård som kan användas av både äldre och ungdomar, med olika aktiviteter under dag- och kvällstid. Efterfrågan på en samlingslokal med ett pentry för möten och festarrangemang. Brist på tillgängliga lokaler för föreningar och sammankomster, vilket kan lösas genom att utöka antalet mötesplatser. Aktiviteter som stickcafé och biokvällar organiseras redan på platser som Golf-stugan och Annagården. Förslag på att skapa en multi-sportarena med tennis- och badmintonbanor.

Utomhusaktiviteter: Populära utomhusaktiviteter inkluderar badet, fotbollsplanen, boulebanan, elljusspåret och grillplatser. Önskemål om fler utomhusanläggningar såsom en disc-golfbana, naturpumptrack och utegym. Isbanor och skidspår är uppskattade under vintermånaderna och bör fortsätta underhållas. Förslag på en gemensam arbetsdag för att städa och förbättra bymiljön, följt av en samlad grillkväll. Belysningsbrist vid vissa utomhusanläggningar såsom boulebanan och lekparken, vilket kan förbättras för ökad trygghet och användning.

Övriga önskemål: Ungdomstransport från Ardala till Stureplan i Skara är uppskattad och bidrar till aktiviteter i staden. Förbättringar av miljöstationen och parkeringsplatsen föreslås, inklusive bättre belysning och skötsel. Förbättringar av lekparken Skyttahedsgatan efterfrågas, inklusive mer belysning och bänkar för ökad användarvänlighet. Förskolan Bamse har förbättrats med plantering av häck och växtlighet för att skydda mot vinden, vilket uppskattas av invånarna.

b. Finns det miljöer man undviker för att de är otrygga eller dåliga?

Tryggt: Invånarna känner sig generellt trygga i Ardala och föredrar att gå ensamma ute i Ardala än inne i Skara. Miljöstationen upplevs som trygg och välskött av pensionärgänget som tar hand om den. Inga specifika områden identifieras som otrygga.

Otryggt: Skogen uppfattas som läskig av barnen. Otrygghet upplevs på vissa delar av cykelbanorna, särskilt när det är mörkt och lampor är trasiga. Bilar kör på cykelbanorna vid Björnbärsstigen och Körnbärsstigen, vilket gör det otryggt för fotgängare och cyklister. Narkotikafynd har gjorts i skogen vid grillplatsen, vilket ökar känslan av osäkerhet. Otrygghet upplevs också vid parkering vid elljusspåret på grund av många hundrastare och bilar. Mörka områden som cykelbanor och järnvägsbankar bidrar till känslan av otrygghet.

c. Saknar du några mötesplatser eller organiserade aktiviteter på orten?

Aktiviteter då och nu: Poolpartyn har varit populära aktiviteter. Tidigare fanns organiserad gympa med Korpen och GOIF, men detta har lagts ner på grund av ekonomiska skäl. Skolskogen och GoIF-stugan används för grillning och andra aktiviteter. Kyrkan erbjuder olika aktiviteter som öppna förskolan och konserter. Tidigare har det arrangerats matlagningskurser och andra aktiviteter i skolans kök.

Förslag på aktiviteter: Arrangera promenader, tipspromenader och loppisar. Starta damgymna och motionsgymnastik. Bygga ett utegym och en frisbeegolfbana. Återinföra inomhusgymna och andra aktiviteter i gymnasalsmiljö. Anlägga en multirink och en freestyle-bana. Skapa mötesplatser och fik för alla åldrar.

Tips på åtgärder: Sätta upp skyltar till grillplatser och spår. Erbjud mer aktiviteter för äldre barn och tonåringar. Installera automatiska lampor i gymnastiksalen. Bygga ett garage för intresserade av motorfordon. Se över befintliga faciliteter som tennisplanen för att säkerställa tillgänglighet och underhåll.

Tankar: Invånarna efterfrågar fler aktiviteter och mötesplatser i Ardala för att locka folk och skapa en mer levande by. Det finns ett behov av drivenhet och engagemang för att organisera och genomföra aktiviteter. Trots viss vandalisering känner invånarna sig relativt trygga, men önskar ändå öppna mötesplatser och aktiviteter för alla åldrar.

d. Är mötesplatserna tillgängliga och inkluderande för alla?

Tekniskt: Vissa lokaler, som Annagården och skolan, är tillgänglighetsanpassade, men det finns fortfarande utmaningar med tillgänglighet, till exempel vid pizzerian där en ramp skulle underlätta. Det finns även behov av bättre parkeringsmöjligheter vid grillplatsen och elljusspåret, där en ordentlig parkeringsplats behövs. Vissa grönområden som Slånbärsstigen är inte underhållna, men det är oklart om dagens barn skulle vara intresserade av att använda dem för lek.

Socialt: Ungdomar kan känna sig lite utanför, men det finns aktiviteter och mötesplatser som kan vara inkluderande, som säboröran för alla män på Dagcentralen och aktiviteter i Ardalagården och Sankta Annagården. Öppna förskolan finns tillgänglig och inkluderande, och det finns en aktiv pensionärsförening i GoIF-stugan. Trots detta är det viktigt att fortsätta arbeta för att alla ska känna sig inkluderade och delaktiga i bygemenskapen.

Övrigt: Förslag har framförts om att bygga ett nytt hus för olika aktiviteter, och det finns även behov av att byta ut GoIF-stugan. Detta skulle kunna bidra till att förbättra möjligheterna för olika aktiviteter och samlingar i byn.

3. Boende, trygghet, service och gestaltning

a. Hur är mixen av boenden? Exempelvis antal boenden, olika typer av boenden och för olika åldrar.

Lägenheter: Det finns en brist på hyresrätter i Ardala, vilket är önskvärt för både äldre som vill bo kvar och för yngre som söker boende. Det finns några hyreslägenheter, inklusive cirka åtta lägenheter i det gamla kommunhuset, men behovet är större. För att möta behoven föreslås att bygga flerfamiljshus med mindre lägenheter som skulle göra det möjligt för både yngre och äldre att bo kvar i Ardala.

Villa: De flesta invånarna i Ardala bor i villor och uppskattar den lantliga atmosfären. Om Ardala ska växa föreslås en successiv tillväxt för att bevara byns karaktär, och frågor väcks om hur detta skulle påverka skolan och andra samhällsfunktioner. Det betonas vikten av att förvalta det som redan finns och inte förändra området för snabbt eller radikalt.

Behov: Det finns ett behov av marknära boenden för seniorer, inklusive seniorboende eller trygghetsboende i skogsmiljö. Småhus med två rum och kök, garage och uteplats efterfrågas för äldre. Det påpekas att ett seniorboende skulle frigöra villor för yngre invånare och öka underlaget för lokala affärer. Önskemål om ett bättre äldreboende, eventuellt i form av serviceboende med tre rum, framförs. En placering nära kyrkan föreslås. Det framhålls att det finns ett behov av seniorboenden som liknar exempelvis Stinsen och Teglagården för att tillgodose behoven av boende och trygghet för äldre.

b. Hur fungerar servicen, såsom tillgång till butik, hälsovård, bibliotek, skola, barnomsorg, äldreomsorg mm? Vad saknar du?

Fungerar bra/förbättring: Skola, förskola och äldreomsorg fungerar generellt sett jättebra. Affären fungerar bra för de flesta behov, men vissa upplever att den är osäker och ibland stängd när den behövs. Det finns en busstjänst som möjliggör resor till Skara för att handla, vilket är uppskattat. Lokala faciliteter som äldreboende, affär, skola och ungdomsverksamhet finns tillgängliga. En positiv upplevelse av skola, äldreomsorg, fritidsanläggningar, bad och affär lyfts fram.

Saknar: Önskemål om en vårdcentral som kan besöka Ardala regelbundet. Saknad av fritidsgård med läxhjälp och brist på hälsovård. Önskemål om tillgång till bibliotek och förbättrad kollektivtrafik, särskilt under helger. Kritik mot att kommunen sålde "pensionärlägenheter", vilket ledde till problem i området. Önskan om att distriktsköterskor eller en SSK från äldreboendet skulle kunna erbjuda uppsökande vård eller ha en filial på orten. Efterfrågan på trygghetsboenden och möjlighet till distriktsköterska.

c. Hur upplever ni tryggheten på orten?

Tryggt: Samhället Ardala upplevs som tryggt och det finns en känsla av gemenskap och ömsesidig uppmärksamhet mellan invånarna. Närhet till två hjärtstartare bidrar till en känsla av trygghet. Grannsamverkan och låg mängd genomfartstrafik bidrar till den upplevda tryggheten. Möjligheten till fri lek för barnen på grund av den höga tryggheten lyfts fram.

Otryggt: Långa avstånd till akutsjukvård upplevs som oroande, särskilt med tanke på att det kan ta upp till 40 minuter att nå sjukvården. Trots överlag god trygghet nämns behovet av starkare utomhusbelysning, särskilt kring miljöstationen där det upplevs som mörkt. Ett enskilt fall av överfall i elljusspåret när några lampor var trasiga tas upp, även om det inte är representativt för den generella tryggheten i Ardala.

d. Hur tycker ni att nuvarande områden sköts, som rensning, lövborttagning och snöskottning m.m..

Snöröjning: Generellt sett bedöms snöröjningen som bra, men det finns vissa brister och klagomål från invånarna. En del invånare upplever att snöröjningen har försämrats under de senaste åren, med kritik som rör otillräcklig snöröjning och problem med snövallar. Det finns önskemål om förbättringar, såsom bättre sandning och snöskottning längs trottoarer och på vissa platser där det behövs. Trots vissa klagomål framhålls också att gemenskapen mellan invånarna leder till att alla hjälps åt med snöröjningen runt sina hus.

Trädgårdsavfall: Trädgårdscontainrar anses vara bra och välplacerade geografiskt sett, men det finns önskemål om att de ska stå längre och även finnas tillgängliga på sommaren. Önskemål om fler containrar för trädgårdsavfall och längre tillgänglighet för att möta behoven hos invånarna.

Platser: Vissa områden, som gamla järnvägen och elljusspåret, behöver bättre skötsel och rensning av ruttna träd och sly. Kritik riktas mot det förfallna stationsområdet och önskemål om att det ska snyggas upp och förbättras. Problem med dagvattenhantering och skötsel av grönområden nämns också.

Övrigt: Invånare efterfrågar bättre prioritering av resurser och är villiga att själva sköta vissa områden om det krävs. Beröm ges för grusborttagning och lövblåsning, men det finns klagomål på problem med kajor.

e. Är det något som saknas vad gäller gestaltning på orten?

Växt och grönt samt infarten: Invånare önskar att ogräset längs vägen från E20 till Ardala, särskilt vid busskuren, ska slås för att göra infarten mer välkomnande. Förslag om att plantera något vid den stora gröna platsen vid busshållplatsen för att göra området vackrare och mer inbjudande. Önskan om en anslagstavla vid Ardala Golf för att informera om startpunkten för elljusspåret och andra aktiviteter. Åsikter om att återinföra blomplanteringar för att förbättra den estetiska upplevelsen vid infarten till Ardala.

Skyltning: Önskemål om en välkomstskylt vid infarten till Ardala för att välkomna besökare och informera om vad som händer i samhället. Förslag på vägskyltar som leder till badplatsen och

idrottsplatsen för att underlätta för besökare och turister. Tankar om att förbättra skyltningen för att göra Ardala mer synligt och lockande för besökare.

Övriga tankar: Förslag på att skapa solskydd i anslutning till badet för att göra det mer attraktivt och bekvämt för besökare. Önskemål om mer engagemang från kommunen för elljusspåret och för att förbättra grönområden och planteringar i Ardala. Diskussion om att återuppliva gamla traditioner, som att ha en julgran med belysning på vintern och att affären kan göra reklam för olika varor. Förslag på att installera säkerhetsdörrar och skåp på äldreboendet för att förbättra säkerheten och komforten för de boende.

4. Näringsliv, turism och marknadsföring

a. Vilken roll har orten som arbetsplats?

Arbetsplatser: Skolan och äldreomsorgen utgör de största arbetsgivarna i Ardala. Andra arbetsplatser inkluderar jordbrukare, affären, pizzerian, Halla foder och Blombacka, även om de inte erbjuder så många arbetsmöjligheter. Några egenföretagare är verksamma i området, tillsammans med vissa industriella företag som Skanska och Vinköls mekaniska. Tidigare fanns det en minkfarm, men den har lagts ned. Skolan, äldreboendet, kyrkan och vissa småföretag som Emilssons måleri och Allmusik är också arbetsplatser.

Orten: Ardala ses mer som en ort där invånarna bor och arbetar på andra platser eller orter. Det diskuteras om eventuella nya projekt, som en solljuspark, men Ardala ses inte som en betydande plats för arbete och sysselsättning. De flesta invånare pendlar till andra orter för arbete, och Ardala betraktas mer som en sovstad där människor bor och sedan reser till sina arbetsplatser på andra platser. Även om Ardala inte har många arbetsplatser lokalt, är det viktigt att det finns några för att skapa aktivitet och rörelse i samhället under dagtid.

b. Vad behövs det för att utveckla företagandet på orten?

Samlade tankar

Det kan vara svårt att starta nya verksamheter i Ardala på grund av bristen på lämpliga lokaler. Många känner att det inte är det bästa alternativet att etablera företag där, och det saknas drivande personer på orten för att driva sådana initiativ framåt. Vissa anser att det kanske inte riktigt behövs fler arbetsplatser i Ardala, med tanke på närheten till Skara och att många redan pendlar till andra orter för arbete.

De flesta anser att större verksamheter bör etableras i tätorten längs E20, medan Ardala bör förbli främst en bostadsort.

Det finns en brist på mark och lokaler för att etablera industrier i Ardala, vilket leder till att företagare måste leta efter möjligheter i närliggande orter där sådana resurser är tillgängliga.

Vissa diskuterar möjligheten att etablera en solcellspark som en form av verksamhet på orten, men det finns delade åsikter om behovet av detta.

c. Vilka platser visar man gärna upp? Vilka platser kan förbättras?

Visar gärna upp:

Många är stolta över det fina badet och ser det som något att visa upp för besökare. Den vackra naturen runt Ardala och det naturnära boendet uppskattas. De gamla kyrkorna och historiska platser som Hällkistan och Fornstugan i Synnerby är värda att visa upp. De fina lekplatserna och idrottsanläggningarna, som IP (idrottsplatsen), är värdefulla för samhället. Ardalagården och skolan är platser som man är stolt över och vill visa upp för andra.

Kan förbättras:

Bättre skyltning till fornlämningar som Flatabacken och utveckling av badplatsen vid Flan önskas. Jämnare prioritering mellan elljusspår och cykelvägar samt förbättringar av elljusspåret efterfrågas. Förbättringar av idrottsplatsen och bullerskydd för förskolan önskas för att öka attraktiviteten och minska olägenheter. Önskemål om mer aktiviteter, som bilbingo, och ökad turism diskuteras, men det är oklart om det är något samhället verkligen efterfrågar.

Övriga tankar:

Många uppskattar den centrala belägenheten och närheten till olika faciliteter och platser. Det saknas övernattningsmöjligheter i Ardala och turismen är begränsad, vilket inte ses som ett problem av alla invånare.

d. Vad kan göras för att gynna en hållbar turism?

Samlade tankar:

Önskemål om förbättring av cykelvägnätet för att främja cykling som transportmedel och fritidsaktivitet.

Idéer om att aktivt marknadsföra och utnyttja badet för invånare och besökare, med önskemål om förlängda öppettider.

Efterfrågan på fler kaféer och gårdsbutiker för att skapa en mer levande och attraktiv landsbygdsmiljö.

Delade åsikter om turismens roll i Ardala, med vissa som inte vill att samhället ska bli en turistmagnet medan andra ser potential i att marknadsföra det som en destination.

Uppskattning för allemansrätten som möjliggör tillgång till naturen och friluftslivet.

Behov av en informationstavla för att informera invånare och besökare om olika aktiviteter och sevärdheter i Ardala.

Idéer om att erbjuda Airbnb-boenden och ställplatser för husbilar vid gamla isrinken för att öka besökarantalet.

Önskemål om förlängda öppettider för badet för att kunna utnyttja det under längre perioder av året.

Förslag på att arrangera digitala tipsrundor och att öppna en pub för att skapa mer aktiviteter och social samvaro.

Årliga evenemang för att främja gemenskap och aktiviteter i Ardala.

Önskan om att marknadsföra Ardala som en attraktiv plats att bo med närhet till andra verksamheter och skyltning vid E20 för att informera om lokala faciliteter.

Förslag på att skapa promenadstråk längs Flian för att främja motion och rekreation i natursköna omgivningar.

e. Vad finns det för förbättringsområden/idéer för att utveckla marknadsföringen av orten?

Sport: Junicupen är ett populärt evenemang som drar deltagare från hela Sverige och engagerar många människor. Det finns potential att använda detta engagemang för att främja andra frågor i samhället. Förslag om att bygga en konstgräsplan på fotbollsplanen för att möjliggöra vinterträning och utöka utrymmet för fotbollsaktiviteter. Det finns även önskemål om att främja flickfotbollen och skapa lika möjligheter för alla kön.

Evenemang: Poolparty-evenemanget som hölls under sommaren var populärt och marknadsförde poolområdet samt samhället. Önskemål om återkommande evenemang och firande vid Annagården kring Valborg nämns.

Förslag: Märka upp fornlämningar för att öka intresset för lokal historia och kultur. Använda Naturpasset och "Hitta ut" för att locka besökare till området. Diskussion om att fokusera på att vara en boendeort men samtidigt öppna för turism genom att erbjuda ställplatser för husvagnar.

Önskemål om att framhäva och utnyttja samhällets styrkor och möjligheter, samt ökad marknadsföring av Ardala som en attraktiv plats att bo på.

Övrigt: Sammanfattningsvis är många nöjda med livet i Ardala och vill fortsätta att lyfta fram det positiva med samhället, inklusive dess barnomsorg, affärer och engagerade invånare. Det betonas att det är viktigt att prata positivt om det som uppskattas och stå upp för samhällets styrkor.

5. Övrigt

Kommunen tar ut tillsynsavgifter för vindkraftverk, men det saknas närvaro från tjänstepersoner för att hantera ärendet.

Oro för en planerad solcellspark och dess potentiella påverkan på miljön och boendemiljön, inklusive nedtagning av skog och öppet landskap.

Önskemål om att bredda Gröneskogsvägen och förbättra vägunderhållet.

Kritik mot bristen på stödkanter längs vägarna.

Önskemål om förbättringar av webbplatsens användarvänlighet och tillgänglighet av information, samt uppdatering av adressuppgifter.

Behov av regelbunden tömning av sopcontainrar och förbättring av hundlatrintunnor för att minska luktproblem.

Oro för tung trafik och säkerheten kring FTI-stationen.

Önskemål om att minska hastighetsgränserna på vägar intill Ardala och Vinköl, samt oro för trafiksäkerheten.

Förslag om att minska höga träd för att förbättra solbelysningen och öppna landskapet.

Oro för bristen på skötsel av privata trädgårdar och dess påverkan på allmänna gator.

Uppskattning av lokala evenemang som Junicupen och valborgsfirande.

Önskemål om fler gemenskapsaktiviteter och utomhusevenemang för att främja samhällssammanhållningen.

Kritik mot kommunens bristande närvaro och servicenivå, inklusive frånvaro av tjänstepersoner vid medborgardialoger.

Önskemål om bättre marknadsföring av Ardala som bostadsort och förbättringar av kommunens webbplats för att tillhandahålla relevant och aktuell information.